



„Kiváló Tehetséggondozó” díj

Tavaszi virágosztás

(Részletek a 3. oldalon.)



Hazai és határon túli pedagógusokat, tehetségsegítő szakembereket, valamint települési önkormányzatokat díjaztak a 2022. április 29-én megrendezett Bonis Bona – A nemzet tehetségeiért” gálán Budapesten.

A „Kiváló tehetséggondozó”, „Kiváló tehetségfejlesztő” és „Kiváló tehetségsegítő” kategóriákban idén összesen 443 szakembert jelöltek. Közülük, a szakmai értékelés után választotta ki a Pályázati Bizottság azt az 58 kiemelkedő munkát végző díjazottat, akik Zsigó Róbertől, a Miniszterelnökség családokért felelős államtitkártól vehették át kitüntetésüket.

A „Kiváló Tehetséggondozó” kategóriában összesen 22 pedagógust díjaztak, köztük a Gönczy Pál Általános Iskolában dolgozó Dobránszky Csige Boglárka tanítónőt is, aki hosszú évek óta végzi felelősségteljesen és elhivatottan tehetséggondozó munkáját. Tanítványai számos országos és megyei versenyen érnek el kimagasló eredményt, elsősorban a matematikai-logikai és térbeli-vizuális tehetségterületen.

Rangos elismeréséhez szeretettel gratulálunk!

JÓZSA MAGAZIN

A VÁROSRESZ INFORMÁCIÓS ÉS KÖZÉLETI LAPJA ♦ 2022. 4. SZÁM

Június 4-én a gyerekeké volt a közösségi ház

A rossz időjárás kissé átírta az idei gyermeknap rendezvény forgatókönyvét, de így is sokan ellátogattak a szombat délutáni programokra. A színházterem és az előtér vidám gyermeksvajtól volt hangos, de akadt látnivaló a piactéren is. Este táncházba várták a józsaiakat.

2 órától színpadi produkciókkal vette kezdetét a józsai gyermeknap program. Ezúttal a gyerekek szórakoztatták a gyerekeket: bemutakoztak a helyi óvodások és iskolások táncsoportjai, a 25 éve alakult Muzsikáló Egészség Alapítvány citerásai, a Fény Felé Alapítvány táncsoportja, mazzorettesek, néptáncosok, énekesek. A színes színpadi bemutatók szünetében az előtérben lehetett kézműveskedni, lézeres puskával célba löni, volt lufihajtogatás, arcfestés, a kicsiknek mini bábszínház, kifestő, kirakó. A piactéren óriásbábok szórakoztatták a gyerekeket, akik egyenesen Miskolcra érkeztek, hogy meglevenítsék Szent György és a sárkány legendáját. Nagy sikere volt az óriás buborék készítésnek is. Habár az időjárás megrézt bennünket, mert a szabadtéri programok elmaradtak, de így is öröm volt ismét együtt ünnepelni a gyermeknapot a két évig tartó pandémia után. Este fél 7-től táncházzá alakult a színházterem – korsztályi megkötés nélkül. Az érdeklődő felnőttek és gyerekek kalotaszegi táncokat tanulhattak Both József és Szabó Tímea vezetésével, Bíró Imre és zenekara zenei kíséretével. A szerencsés időpontválasztásnak köszönhetően ez a táncéjszaka este nemcsak a néptánc népszerűsítését szolgálta, hanem egyben tisztelgés is volt a nemzeti összetartozás napja előtt is, a trianoni békediktátum aláírásának 102. évfordulójára emlékezve.



Természetfotó kiállítás

Tripó Sándor Tamás a Gönczy Pál Általános Iskola 7.b osztályos tanuló kiskora óta imádja a természetet, az állatvilágot, s főképpen a madárvilágért rajong. A természetet járva számos fotót készített hazánk élővilágáról. Az idei évben az Országos Erdészeti Egyesület vándortábor fotópályázatának első díját is megnyerte „Metamorfózis” című munkájával.

A győztes fotó és számos szebbnél szebb felvétel 2022. április 26. és május 3. között volt megtekinthető a közösségi ház „Lesben” című fotókiállításán.



Szeretne komposztálni? Így vágjon bele!



A komposztálás jelentősége a keletkező zöldhulladék helyben tartásán túl abban rejlik, hogy a komposztálható anyagok egyáltalán nem is válnak hulladékká. A komposztálás folyamatával ugyanis a zöld javak akár kevesebb, mint 1 év leforgása alatt különböző mikroorganizmusok segítségével növények számára hasznosítható tápanyagdús humusz-szerű anyaggá alakulnak. És ehhez Önnek csak egy minimális energiabefektetésre van szüksége!

A keletkező háztartási hulladék akár 1/3-ad része is komposztálható zöld hulladékként.

Mi a komposztálás?

A komposztálás biológiailag lebontható zöld hulladék levegő jelenlétében történő, irányított lebomlását jelenti, de tekinthetjük korhadásnak is.

A végtermék sötét, földszerű, gyúrható állagú, 50-60% nedvességtartalmú, tápanyagban gazdag komposztanyag.

A legjobb az egészben, hogy komposztálhatsz konyhai zöld hulladékokat és kerti zöld hulladékokat is, így azokat nem kell elszállíttatnia.

Mi a helyzet az étetéssel?

Az elégetett avarból származó légszennyező anyagok károsak a mi és a lakóközösségünk egészségre egyaránt. Az égésből származó hő semmilyen módon nem hasznosul, vagyis az étetésnek egy részről nincs ilyen jellegű gyakorlati haszna sem.

A fenti érvek mellett még szeretnénk felhívni a figyelmet arra is, hogy **Debrecenben az avarégetés tilos!**

Az ökomenedzser iroda címe: Debrecen MJV Polgármesteri Hivatal Zöldterületi Osztály, 4025 Debrecen, Barna utca 23. 90. sz. iroda
Ökomenedzser: Fülöp Ferenc Krisztián, Nagy Katalin
E-mail: hungairy@ph.debrecen.hu
Telefon: 06 52 511-583

A HungAIrY LIFE integrált projekt 2019-ben indult 10 településen, köztük Debrecenben, amelynek fókuszában az egyik legjelentősebb környezetvédelmi probléma megoldása; a levegőtisztaság javítása áll. Ezt többek között emissziós adatbázisok fejlesztésével, átfogó szemléletformáló, tájékoztató tevékenységgel és egy országos szakértői, tanácsadói hálózat felállításával valósítják meg a projektben részt vevő partnerek. Debrecen Megyei Jogú Város Önkormányzata ezen célok mentén olyan zöld felületeket alakít ki, amelyek hozzájárulnak ahhoz, hogy tisztább legyen a levegő.

Tavaszi egyesületi élet, sportélet

Hagyományörző Disznótort és Karitatív Napot szervezett az idén 10 éves Józsi SZTSE Alsó-Józsán a Dalmi Házban 2022. március 4-6. között. A rendezvénysorozat igazán a régmúltat idézte mivel 3 napig tartott a disznótort. Rengeteg programmal készült az egyesület: néptánc bemutató, hiphop fellépés, vőfély-köszöntő, szalmával perzselés és még sok-sok hagyományörző program. Közösen tanulhattuk a néptánc fortélyait és újszülött kis bárányt simogattunk. 2022. április 8-án Családi Napot tartottunk a Józsi SZTSE szervezésében Palagón, a Tündérkertben. Hagyományos magyar ételeket készítettünk. Megismerkedtünk a betyár öltözettel, magyaros majd táncokat tanultunk a fellépő táncsoportoktól. Mindkét esemény támogatta a Miniszterelnökség és a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt.

2022. április 24-én Szentgyörgy Napi Kincskeresést szervezett a Józsi SZTSE a Monostorerdőben Alsó-Józsán, melynek keretében a résztvevő családok gyalogosan túráztak a Csúcs utcáról, miközben történelmi sétát tettek a Csörsz-árokhoz, és kísérték az egykori Monostor település határáig. A Kincskeresés hagyományának ápolása az 1900-as évek elejére nyúlik vissza, amikor is alsósi fiatalok kigyalogoltak Szentgyörgy Napja éjszakáján az egykori Monostor településre, és megpróbálták megtalálni a Templomhegy tövében elrejtett kincseket, amit a menekülő Keresztények rejtettek el a Tatárok elől több mint 500 éve.

A Bushido Karate Sportegyesület 2022. május 2-től újból karate edzést tart a Grundon. Várjuk a gyerekeket edzésen 4 éves kortól. Alkalmaink hétfői és pénteki napon vannak 18 órától. Május 28-án Nagykállóban a józsi karatésok a DEAC karatésaival együtt fogják képviselni a Cívus Várost.

Szépen fejlődik a Józsi SZTSE Sétafoci programja, továbbra is várjuk az érdeklődőket.

2022. május 8-án Környezetvédelmi Családi Napot tartott a Józsi SZTSE. Ennek keretében megtakarítottuk a Kiserdő utca mellett található egykori Úttörőtábor területét. Hagyományos disznótortos ételeket készítettünk a résztvevőknek, népi hagyományokkal ismerkedtünk meg. Újrahasznosított hulladékból kukákat helyezettünk ki, felújított padokat festettünk le és raktunk ki, virágot ültettünk. Ezzel megszépített pihenő részt kialakítva az erdőszélén. A Madarak és Fák Napja alkalmából egyesületünk címerével ellátott madáretetőt szereltünk fel az egyik fára, ahol a gyerekek etethetik télen a kis énekesmadarakat. Rendezvényünket támogatta a Miniszterelnökség és a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. Nyári sporttábor szervez a Bushido Karate Sportegyesület és a Józsi SZTSE 2022. július 18. és 24. között Nagyrábén. Napi két karate edzés, fürdés – úszás a Földesi strandon. Francia kastély látogatás, kézműveskedés a hagyományok gyűjteményében és még sok-sok érdekes program. Érdeklődni programjaink iránt: 06 30 581 9845.



(Őri Krisztián)

Tavaszi világosztás

A hagyományoknak megfelelően Debrecen egyéni önkormányzati képviselői 2022-ben is osztottak egyényi virágokat és balkonnövényeket a körzetükben élő debreceni lakosoknak.

Az akcióról sajtótájékoztató keretében számolt be Papp Viktor, a debreceni közgyűlés Fidesz-KDNP frakciójának vezetője 2022. május 19-én. Mint elmondta, a város lakói körében nagy népszerűségnek örvend a virágosztás, amely a Debrecen a mi kertünk elnevezésű program keretében zajlik idén is. Közel két és fél évtizede – 1998-ban – az akkori Fidesz-frakció kezdeményezésére indította útjára az önkormányzat a virágosztási akciót annak érdekében, hogy a város lakóival közösen tegye szebbé és virágosabbá szeretett otthonunkat, Debrecen. Azóta ez a hagyomány csupán 2020-ban, a koronavírus-járvány miatt szakadt meg. Ekkor az osztásra szánt virágok a város köztereire kerültek, s a Köszönjük, Debrecen! feliratot is kirakták belőlük.

Idén összesen megközelítőleg 110 ezer darab egyényi virágpalántát és balkonnövényeket biztosítanak az érdeklődőknek. Szintén a hagyományoknak megfelelően a virágok május közepétől június közepéig tartó szétosztásában az egyéni önkormányzati képviselők segítik – városrészenként, illetve képviselői körzetenként megadott időpontokban és helyszíneken.

Józsán május 31-án két helyszínen, a Gönczy Pál Általános Iskolában és a Lórántffy Zsuzsanna Általános Iskolában Balázs Ákos alpolgármestertől vehették át a virágokat az érdeklődők.



Józsa szerszám kölcsönző



-Barkács szerszámok
-Kerti szerszámok
-Kerti gépek
-Bérmunka

Debrecen-Józsa Szirom utca 33.
+3670/428-4955
Facebook: facebook.com/bacsiksandorev



Napelemes rendszer telepítés

Használja ki az 50%-os lakásfelújítási támogatást napelemes rendszerrel, és nullázza le villanyszámláját!

www.greennova.hu
0670/427-7957



**A Józsai
Vászonhímzők Egyesülete
nyári hímző táborát szervez
2022 június 20-23 között
a Józsai Községi Házban
gyerekeknek és felnőtteknek.
A téma a galgamenti hímzések.
Érdeklődni, jelentkezni
a 31/784-7255
telefonszámon lehet.**



FÓKUSZ KERTÉSZETI ÉS MŰSZAKI BOLT

1423 m²-es ingatlanon
és vele közös udvarban lévő jó
állapotú 3 szoba összkomfortos
lakóház melléképületekkel

ELADÓ.

Józsai csere családi házat
a vételárba beszámítunk, ha helyileg
és minőségileg részünkre megfelel.

Érdeklődni: a helyszínen vagy
a 06 52 496 322-es telefonon.



Józsa Tető Kft.

🏠 Trapézlemezek, cserepeslemezek, kerítésléc elemek, polikarbonát, tetőfóliák, bádogos kiegészítők rövid szállítási határidővel, nagy választékban! Komplet tetőfedést is vállalunk!

Hetente frissülő akciók!

🚚 Termékeinket kedvező házhozszállítási díjakkal szállítjuk el Önökhöz!

📍 4225 Debrecen, Róna utca 19.

☎ +36706231377

💻 jozsatetokft@gmail.com

🕒 Nyitva: Hétfő-Péntek: 8.00-16.00
Szombat: 8.00-12.00



JózsaVet Kisállatorvosi Rendelő

Társállatok teljes körű állatorvosi ellátása, rendelői körülmények között, professzionális műszeres diagnosztikai eszközök segítségével.

Rendelési időnk:

**hétfő-szerda-péntek 16:00-19.00 és
kedd-csütörtök 9:00-11:00 és 14:00-16:00.**

Dr. Gargya Sándor
kisállatklinikus állatorvos
+36-70/329-4305
4225 Debrecen-Józsa,
Március 15. utca 70.



www.jozsavet.hu
facebook/www.jozsavet.hu



www.jozsaauto.hu



MÁRKAFÜGGETLEN SZERVÍZ



Autóklímák teljes körű javítása:



**ózonos klímatisztítás,
klímátöltés, klímajavítás.**



**Gumiszerelés • Gumiabroncs és felni értékesítés
Fékjavítás • Motordiagnosztika • Teljes körű autójavítás
Klímajavítás • Autóelektromos javítások:**

generátor-, önindító-, központi zár-, riasztó és egyéb autóelektromos javítások.

BANKKÁRTYÁS FIZETÉSI LEHETŐSÉG!

Józsa Autócentrum Kft., Szentgyörgyfalvi út 11. (52) 523-967 • (30) 33-777-33

Gönczys hírek

Kételtűek lepték el a Gönczyt!

A hír akár áprilisi tréfa is lehetne, de tényleg megtörtént. Március 28-án a kora délelőtti órákban arra lettek figyelmesek a gyerekek az iskolában, hogy egy tucatnyi béka költözött az aulába, de szerencsére csak néhány napra. Március 28. és április 1. között iskolánk központi épületében – a Gönczy Pál u. 1-3 szám alatt – volt megtekinthető a Magyarország békáit bemutató vándorkiállítás, így egy időre kételtűek lepték el az aulát, persze csak rollupokon. A kiállítást az MME biztosította számunkra. Kapcsolódott hozzá egy interaktív, ismeretterjesztő foglalkozás, ami a békákat, kiemelten a zöld varangyot, a 2021-es év kételtűjét mutatta be. A foglalkozást dr. Szabolcs Márton az ökológiai kutatóközpont tudományos segédmunkatársa tartotta nagy érdeklődés mellett. A harmadik, negyedik és ötödik évfolyam tanulói is képviseltették magukat, érdeklődve hallgatták a kutató érdekes ismertetőjét a hazai békákról.



A hatodikosok osztályfőnöki órán is használták az ismertetőket, miközben téves információt tartalmazó alhíreket szerkesztettek a plakátok segítségével. Reméljük, hogy a hét folyamán, mindenkinek lehetősége nyílt megbarátkozni e védett kételtűekkel és megismerni az élővilágban betöltött szerepüket, védelmük lehetőségeit és fontosságát.

(Guba Attila)

Zöldforgó Élménynap

Április 22-én, a Föld napján az iskola közössége rendhagyó tanítási napon vett részt. A Zöldforgó Élménynap része egy izgalmas, játszótér és a legmodernebb AR/VR technológia segítségével készült kiállítás, valamint egy tematikus interaktív Alma Együttműködés koncert.

Az iskola tornatermében került megrendezésre a rendhagyó foglalkozás 6 kiválasztott osztály részvételével.



Az első helyszínen a diákok VR (VARIA Technológia) eszközök segítségével válaszoltak különböző kérdésekre. A virtuális valóság során a gyerekek egy VR szemüveget vettek fel, aminek a segítségével egy szeméttelenül készült körképet láttak, körbe tudták járni a szemét halmokat képileg és közben kiválasztós kérdések jelentek meg a képernyőn, amikre válaszolniuk kellett.

A második helyszínen egy 10 elemből álló interaktív kiterjesztett valóság (Augmented Reality) technológiával támogatott kiállítás volt, ahol életre keltek

a bemutatott képek. Az AR kiállítás alatt a gyerekek egy tablettel kaptak a kezükbe, és a kiállított tablókön, környezetvédelmi témájú posztereken elhelyezett marker pontokat kellett megtalálniuk, amire ha ráirányították a tablettel, akkor megelevenedett a kép.

A harmadik színhely a játszótér és szakmai bemutató volt. A KSZGYSZ Környezetvédelmi Szolgáltatók és Gyártók Szövetsége által kialakított mini szakmai sarok 5 fenntarthatóságra nevelő játékkal várta a diákokat, melyek segítségével környezetvédelmi problémákat oldottak meg. Ezeken túl az interaktív élménypedagógia eszközei mentén elkészített ismeretterjesztő, ráébresztő kalandfüzeteket, teszteket, kisfestőket, segédleteket is kaptak a résztvevők ajándékba.

A nap fénypontja mégis az egész iskolaközösséget megmozgató Alma Együttműködés tematikus interaktív nagykoncertje volt. A gyerekek jól érezték magukat, hangosan énekeltek és örömmel működtek együtt az együttesel. A legnépszerűbb slágerek mellett, tematikus, környezetvédelemmel foglalkozó dalok is hozzájárultak a jó hangulathoz.



ZöldForGO app, mely a ZöldForgó programot támogató ingyenesen letölthető (Android és iOS) edukációs applikáció számos izgalmas funkcióval várja kis felhasználóit. Kiállítás, kvízverseny, színező, tudástár, VR tartalmak.

Az érdeklődők www.zoldforgo.hu oldalon további információkat találhatnak a programmal kapcsolatban és az applikációt is letölthetik.

(Csáki Éva, a Zöldforgó Élménynap iskolai koordinátora)

Eredmények

Zrínyi Ilona Matematikaverseny megyei

9. hely Szöllősi Bálint (2.a), **12. hely** Petrovics Eszter Lilla (2.a) **Felkészítő tanító:** Ignáth Ildikó
15. hely Bakondi Ábel (2.b) **Felkészítő tanító:** Eszenyiné Stéh Katalin

Csapatversenyben a 3. helyezést érték el a tanulók. (26 csapatból)

6. hely Papp Sára (4.b), **7. hely** Gorzsás Bence (4.b), **8. hely** Szilágyi-Lund Hanna (4.b) **Felkészítő tanító:** Dobránszky Csige Boglárka

Csapatversenyben a 2. helyezést érték el a tanulók (29 csapatból)

2. hely Szabó Frigyes (5.a) **Felkészítő tanára:** Tóth Enikő

Csapatversenyben 4. helyezést érték el ötödikesek (23 csapatból).

Csapatok: Szabó Frigyes, Homonnai Adél, Szöllősi László **Felkészítő tanár:** Csernus Sándor

Zrínyi Ilona Matematikaverseny országos - az országos döntőre április 22-én került sor

7. hely Papp Sára (4.b) **Felkészítő tanára:** Dobránszky Csige Boglárka.

12. hely Szabó Frigyes (5.a) **Felkészítő tanára:** Tóth Enikő

25. hely Szöllősi Bálint (2.a), **138. hely** Petrovics Eszter Lilla (2.a) **Felkészítő tanító:** Ignáth Ildikó.

55. hely Gorzsás Bence (4.b), **64. hely** Szilágyi-Lund Hanna (4.b) **Felkészítő tanító:** Dobránszky Csige Boglárka

Mozaik Országos Tanulmányi Verseny

Anyanyelv: **1. hely** Czágány Dénes (4. a), **3. hely** Papp Sára (4. b), **4. hely** Abuczki Levente (4.a), **5. hely** Baráth Bence (4.b), **6. hely** Domokos Tamás (4.a), **7. hely** Papp Krisztina (2.a), **8. hely** Szöllősi Bálint (2.a), **13. hely** Szilágyi-Lund Hanna (4.b), **15. hely** Oláh Zsófia (4.a), **18. hely** Makranczy Márton (4.b) **Felkészítő tanítók:** 2.a osztály: Makranczy Péter Regina, 4. a osztály: Kondor Krisztina és a 4.b osztály: Kósa Krisztina

Irodalom: **11. hely** Szirmai Vince (2. a) **Felkészítő tanító:** Makranczy Péter Regina

Matematika: **1. hely** Kovács Nimród (2.a); **1. hely** Papp Sára (4.b); **2. hely** Juhász Barnabás (2.a); **3. hely** Szöllősi Bálint (2.a); **3. hely** Szilágyi-Lund Hanna (4.b); **4. hely** Baráth Bence (4.b); **6. hely** Dani Nóra (2.a); **7. hely** Makranczy Márton (4.b); **11. hely** Szirmai Vince (2.a); **14. hely** Szabó Fruzsina (4.b) **Felkészítő tanítók:** 2.a osztály: Ignáth Ildikó, 4.b osztály: Dobránszky Csige Boglárka

Megyei képzőművészeti rajzpályázat

2. hely Papp Sára (4.b) **Segítő pedagógus:** Dobránszky Csige Boglárka

Matematikában Tehetséges Gyermekért (MATEGYE) Alapítvány megyei matematikaverseny

1. hely Baráth Bence (4.b) **Felkészítő tanító:** Dobránszky Csige Boglárka

Atlétika Diákolimpia Megyei Döntő Egyéni-és Váltóversenyein

Megyei Diákolimpiai bajnok: Szalóki Bálint (8. a) súlylökés /edzője: Tömöri István/ és Kovács Lőrinc Benedek (8. b) 100 méteres síkfutás

Ezüstérem: 4x 600 m-es váltófutás lánycsapat: **Csapat tagjai:** Hüse Karina (7. a), Vágó Petra (8. a), Kiss Viktória (8. a) és Nagy Diána (8. a).

Bronzérmesek: 1500 méteres síkfutás Kiss B.anka (7. b) /edzője: Géczi Gergő/, magasugrás Füzesi István (8. b), 1500 méteres síkfutás Kovács Lőrinc Benedek (8. b). **Felkészítő tanárok:** Benedek Gyöngyi és Gazdag Ádám testnevelők.

Különdíjas alkotások

Buglyó Tamás (4.b) és Soltész Olívia (4.b) különdíjat kapott a Hajdú-Bihar Megyei Képzőművészeti Versenyen. Illusztrációik témája „A sport szerepe a mindennapi életben.” **Segítő pedagógus:** Dobránszky Csige Boglárka

XXV. Simonyi Zsigmond Kárpát-medencei helyesírási verseny

2. hely Homonnai Adél (5. b), **10. hely** Hüse Karina (7. b), **16. hely** Gudász Roland (8. a), **32. hely** Szabó Frigyes (5. a), **38. hely** Molnár Bogárka (8. a) **Felkészítő tanárok:** Budáné Hajdu Ágnes, Kondorné Peidl Borbála, Makai Judit

Megyei Komplex Tanulmányi Versenyen

Népdaléneklési versenyen – csapat:

1. hely Makranczy Márton Béla, Mihalovics János Zsigmond és Szilágyi-Lund Hanna (4. b) **Felkészítő tanító:** Dobránszky Csige Boglárka

Memórierek verseny:

3. hely Jurácsik Mária Dalma (6. b), különdíj Róth Kristóf (5. a) **Felkészítő tanár:** Makai Judit

TEKI-TOTO országos matematika tanulmányi verseny

Ezüst minősítés: Buglyó Tamás (4. b) **Felkészítő tanító:** Dobránszky Csige Boglárka

DEMKI JÓZSAI KÖZÖSSÉGI HÁZ

- 'Józsai Filmtár'
Emlékezem-időzónák
Varga József dokumentumfilmje
2022. június 15., 17.00
- Kreatív Szombat – szélforgó készítése
2022. június 18., 10.00
- Kalotaszegi fotókiállítás Oláh Tibor debreceni
fotóművész fotóiból – megnyitó
- Néprajzi előadás Kalotaszegről, a kalotaszegi
tánckultúráról. Előadó: Dr. Varga Sándor Tánckutató,
a Szegedi Tudományegyetem adjunktusa
2022. június 22., 17.30
- Józsai Társasjátékos Klub
2022. június 25., 10.00
- A Józsai Vászonhímzők Egyesület tábora
2022. június 20–23., 9.00–17.00
- Akrobatika- és tánc tábor
2022. június 27.–július 1., 8.00–16.00
- Rítmus Mozgásművészeti Tábor
8–11 évesek részére
2022. július 4–8., 8.00–16.00

DEMKI - A MI KÖZÖSSÉGÜNK

DEMKI Józsai Községi Ház, 4225 Debrecen, Szentgyörgyfalvi út 9., Tel.: 06 52 386 137



**Dr. Bíró
Tamás
állatorvos**

- kis- és nagy állatok
gyógyítása, telepi ellátása
- védőoltások • egyedi jelölések
(chipelés, fül számolás)
- kisebb sebészeti- és belgyó-
gyászati beavatkozások, igény
szerint az állatok tartási helyén is

Cím: Alsójózsa, Homokhát utca 31.
Mobil: (06-30) 239 0230

VÍRUSOS
LEFAGYOTT
LASSÚ

Számítógép
és laptopszerviz
helyszíni kiszállással!

06 70 221 4113
pcszervizdebrecen.hu

Hétfőtől - Vasárnapig **8.00 - 20.00**

KONVEKTOR - TŰZHELY - VÍZMELEGÍTŐ - KAZÁN

M-GÁZ SZERVIZ

• JAVÍTÁS
• SZERVIZELÉS
• KARBANTARTÁS
• IDŐSZAKOS
ELLENŐRZÉS
• KÉSZÜLÉK
CSERE

MARINCÁS SÁNDOR
msgazszerviz@gmail.com
www.msgazszerviz.hu

06 30/29 30 273 HUNGOR

**Józsa Magazin
hirdetésfelvétel**

+36 70 459 6483
jozsa.hirdetes@gmail.com

Józsa-klima

- ✓ SZELLŐZTETŐ RENDSZEREK
- ✓ KLÍMÁK ÉS HŐSZIVATTYÚK
FORGALMAZÁSA, TELEPÍTÉSE
50%-OS OTTHONFELÚJÍTÁSI
TÁMOGATÁSSAL
- ✓ KLÍMÁK TÍSZTÍTÁSA ÉS
FERTŐTLENÍTÉSE

Tel: (52) 300-112
+36 30 523-6760

www.jozsaklima.hu

VÍZSZERVIZ
Molnár László

Csapterlep - WC tartály
vízvezeték javítás, csere.
Átalakítás, felújítás.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
gyorsan - tisztán - garanciával

+36 30 401 2644

Használd ki a
kedvezményt!

Barber Shop Józsa

A kupon felmutatásával
automatikusan jár a
kedvezmény!

Debrecen-Józsa
Szentgyörgyfalvi út 9./49. (Józsapark)

10%

Barber Shop Józsa

FA BÚTOROK KÉSZÍTÉSE

Tömörfa bútoraink készítésénél nagy hangsúlyt fektetünk a természetesség megőrzésére és a többgenerációs élettartamra. Termékeink tökéletesen illeszkednek a mai modern környezethez, természetességet csempészve otthonába. Egyedi bútoraink helyben készülnek ügyfeleinkkel szorosan együttműködve. Most bevezető áron!



Ágyak, hálószobabútorok



Étkezőasztalok, tárgyalóasztalok



Íróasztalok, irodabútorok



Konyhabútorok



Dohányzóasztalok, nappali bútorok

Ha felkeltettük érdeklődését, keressen bizalommal! Tripó Sándor Tel.: 06/20 520-2040
Mintaterem: Józsa, Deák Ferenc utca 68. (Telefonos egyeztetés szükséges.)

KERÍTÉS BIZTONSÁG

LAKATOS MUNKÁK VÉGZÉSE:
Kerítések, kapuk gyártása, telepítése:
 ipari- telephelyi
 (fonott drótkerítések, táblakerítések)
 mezőgazdasági
 (vadháló, karámok, kennelek)
 magánházakhoz
 (kovácsoltvas hatású, fém kerítések, gabionfalak, stb.)
 mobil kerítések, csúszókapuk, úszókapuk

Rácsok, korlátok gyártása, telepítése:
 nyílászárók védelme (ajtók, ablakok, előkapuk)
 korlátok (lépcsőkhöz, teraszokhoz, erkélyekhez)

Útcabútorok:
 biciklitárolók (fedett-zárt, fedett-nyitott, támaszok)
 padok (fém-fa támlás-támla nélküli, fa körüli padok)
 virágládák (fa-fém, ablakokhoz)
 szemetes ládák (fa-fém, számos kivitelben)

Egyéb lakatos szerkezetek:
 tartályok és gyűjtőközetek (szennyvíztárolók, zárt-nyitott konténerek)
 mobil kerti tárolók
 parkolás gátlók
 mobil kordonok

www.keritesbiztonsag.hu
 4031. Debrecen, Köntösgát sor 15.
info@keritesbiztonsag.hu
 52/451-053

UNIVERSAL BAU DEBRECEN

FÖLD- ÉS ÉPÍTÉSI MUNKÁK VÉGZÉSE:

Alapozások:
 alapásás
 beton és vasbeton alapozás

Térrendezés:
 kocsibeállók, járdák, térburkolatok készítése,
 utak stabilizálása, tereprendezés, parkosítás

Árokásás:
 optikai kábel lefektetéséhez,
 szennyvíztárolók, illetve csapadékvíz elvezető csövekhez
 pincetömb kiemeléshez

Földszállítás
 Épületbontás, hivatalos törmelék elhelyezés
 Homlokzati állványok bérbeadása, szállítása, felállítása, bontása 100m²-től.
 Könnyűszerkezetes csarnok építés.

4031. Debrecen, Köntösgát sor 15.
 52/451-053
www.universalbau96.hu
bau96@t-online.hu

Otthonok és lakóik - egy helyen

A Madarak és fák napja alkalmából nyílt meg a Természetjáró kiállítása Otthon az erdőben címmel a DEMKI Józsei Községi Házban május 10-én.

Őseink már a kezdetektől szoros kapcsolatban volt a madarakkal. Elég csak a vándorló őseink turul szimbólumára, vagy a népdalainkban oly gyakran szereplő madarakra, népművészeti madármotívumainkra gondolnunk. Ezért nem véletlen, hogy a Madarak és fák napjának megünneplése is egy magyar ornitológus, Chernel István nevéhez kötődik. Ő kezdeményezte 1902-ben, hogy szenteljünk egy napot az évben arra, hogy figyelmünket a madarakra és a fákra irányítsuk. Ez az elmúlt 120 év alatt talán soha nem volt annyira fontos, mint napjainkban. Ezért is van különleges jelentősége a most megnyílt kiállításnak.



A május 10-én délután tartott megnyitó ünnepségen részt vett Balázs Ákos alpolgármester úr, Józsa településrész önkormányzati képviselője, Váradi Zoltán, a Természetjáró vezetője, Halász D. János, a DEMKI ügyvezetője, a Debreceni Galamb és Kisállat Tenyésztők Egyesülete képviselője Juráskó István és Oláh János galambtenyésztő, valamint a Gönczy Pál Általános Iskola 3. osztályos tanulói.



Balázs Ákos kiemelte, hogy mennyire fontos Debrecen számára a környezet, a helyi élővilág védelme, ezért a város kiemelt figyelmet fordít ezekre a területekre. Az e célra létesült Future of Debrecen jó kapcsolatot ápol a Természetjáróval, és arra buzdította a megjelent gyerekeket, hogy a saját környezetükben ők is fordítsanak figyelmet a madarakra, illetve kapcsolódjanak be a Természetjáró madármegfigyelő és madárvédelmi programjaiba. Váradi Zoltán ismertette a most induló programot, amelynek célja, hogy egy madár lakóparkot alakítsanak ki a Nagyerdőn, ahol odűk kihelyezésével segítik a madarak otthonra találását. Ez különösen fontos napjainkban, mivel a madarak élettere egyre szűkül, nehezen találnak költésre alkalmas helyet a városias környezetben. Idézte a jól ismert szállóigét: „Ha madárdalt akarsz hallgatni, ne kalitkát vegyél, hanem ültess fát”. Különösen fontos, hogy ezt a szemléletmódot már gyerekkorban elsajátítsuk, hogy később ez már szokásunkká, életfilozófiánkává váljon. A két galambász vendég testközelbe hozta a madarakat. Juráskó István egy mini galambkiállítást rendezett díszmadaraiból, amiket a gyerekek kézbe is ve-

hettek, megsimogathattak. Az igazi nagy attrakció a galambörpögtetés volt: kétszáz postagalambot engedtek szabadon a piactér parkolójában, ami impozáns látványt nyújtott.



A megnyitó ünnepség második részében interaktív foglalkozáson vehettek részt a tanulók. Lehetett madarakat készíteni papírból, fonalból, és volt madaras óriáskirakó is. Játék közben új ismeretekkel is gazdagodtak a gyerekek, és közelebb kerültek a madarak világához.



A Természetjáró kiállítása május 24-ig látható a közösségi ház galériájában nyitvatartási időben, ahol nemcsak madarakról készült képeket, 3D-s maketteket láthatunk, hanem különböző típusú odúkat is, amiket kis kezűgyességgel akár magunk is elkészíthetünk, hogy a kertünkben otthonra találjanak repülő kis barátaink.